
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA la Direttiva Ministeriale n. 36 del 18 agosto 2016 riguardante la valutazione dei Dirigenti 

Scolastici; 

 

VISTE le Linee Guida per la valutazione dei dirigenti scolastici, adottate con Decreto 

Dipartimentale n. 971 del 21/09/2016; 

 

VISTA la Nota Ministeriale prot. n. 11706 del 21 ottobre 2016, Nota esplicativa n. 1, avente ad 

oggetto “Piano regionale di valutazione”; 

 

VISTE le proprie note prot. n. 18008 e n. 18007 del 7 dicembre 2016 con le quali si invitano a 

proporre candidature rispettivamente per Coordinatori e Componenti dei Nuclei per la Valutazione 

dei Dirigenti Scolastici in servizio Umbria per il triennio 2016/2019; 

 

VISTO il decreto prot. n. 900 del 20 dicembre 2016 di costituzione della Commissione per la 

valutazione delle candidature per Coordinatori e Componenti dei Nuclei per la Valutazione dei 

Dirigenti Scolastici in servizio Umbria per il triennio 2016/2019; 

 

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle candidature appositamente nominata 

contenente i risultati relativi al possesso dei requisiti delle candidature pervenute; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 914 del 28/12/2016 di approvazione degli elenchi degli idonei a 

svolgere la funzione di Coordinatore e di Componente dei Nuclei per la Valutazione dei Dirigenti 

Scolastici in servizio in Umbria, per il triennio 2016/2019; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 8 del 12 gennaio 2017 con il quale viene adottato il Piano 

regionale di valutazione dei dirigenti scolastici in servizio in Umbria per l’a.s. 2016-2017; 

 

PRESO ATTO dell’esigenza di costituire un ulteriore nucleo di valutazione per ridurre l’eccessivo 

numero di dirigenti scolastici assegnati a ciascun nucleo; 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 

 

Il Piano regionale di valutazione dei dirigenti scolastici in servizio in Umbria per l’a.s. 2016-2017 è 

integrato dal Nucleo di valutazione sotto indicato: 

 

 

 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000449.29-06-2017



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

 
 COMPONENTI COGNOME, NOME QUALIFICA 

Nucleo E 

COORDINATORE PAGLIARA Renato 
Dirigente MIUR - ATP 

Salerno 

COMPONENTE STELLA Alberto 
Dirigente scolastico in 

quiescenza dal 1-9-2016 

COMPONENTE SEVERI Luca Esperto esterno 

 

Art. 2 

 

Gli abbinamenti dei Nuclei regionali di Valutazione con i dirigenti scolastici da valutare verranno 

ridefiniti con successivo provvedimento 

 

 

Il Dirigente 

Sabrina Boarelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 
 

 
 
 

- Ai soggetti interessati 

- Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali 

- All’Albo 

- Al sito web 


		2017-06-29T09:43:16+0000
	BOARELLI SABRINA




